INDICAÇÃO Nº
386
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine à Secretaria da Educação sejam adotadas as medidas cabíveis para realização das obras de cobertura da quadra de esportes da E.E. Profª Maria Francisca Deoclécio Arrivabene, no município de São Miguel Arcanjo-SP.

JUSTIFICATIVA

A Escola Profª Maria Francisca Deoclécio Arrivabene é a única, de Ensino Médio, no município, que ainda não tem a quadra de esportes coberta, impedindo que seus alunos, em dias de sol ou chuva, exercitem suas atividades esportivas de maneira agradável e eficiente.

Também devemos ressaltar que a adoção de medidas que visem à melhoria das condições físicas de uma unidade escolar, contribuem significativamente para o aumento da eficiência e do rendimento dos seus alunos.

Por essas razões e pela valorização que se deve dar as atividades físicas e esportivas de nossos alunos da rede escolar, é que temos a absoluta certeza da costumeira atenção e do pronto atendimento desta proposição pelo Excelentíssimo Senhor Governador.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 705321 030407 1544